
 
 

 

 
 

 
 
 

OGGETTO:  procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. c) del d.lgs. n. 50/16. 
Sostituzione rete idrica ammalorata in Comune di Villa Estense (Pd) – via Argine Valgrande.  
Prog. n. 948. 
Importo a base d’asta Euro 215.917,80= oltre Iva, comprensivo degli oneri per la sicurezza. 
C.I.G.: 753096199C 

 

 

DETERMINAZIONE N. 79/18 DEL 11 LUGLIO 2018 

 

 

Il sottoscritto Direttore Generale 

premesso che 

 

- con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 14/10 in data 16.11.2017 è stato approvato il progetto 
definitivo/esecutivo dei lavori indicati in oggetto, per un importo complessivo di euro 255.000,00 di cui per lavori euro 
215.917,80 comprensivo di euro 6.479,01 per oneri della sicurezza ed euro 39.082,20 per opere in diretta 
amministrazione ed è stato individuato quale Responsabile del Procedimento per la programmazione, progettazione 
ed esecuzione l’ing. Rodolfo Venturato; 

- con propria determina a contrarre n. 65 in data 11.6.2018 ha nominato quale Responsabile del Procedimento in fase 
di affidamento l’avv. Carolina Sampaoli, autorizzando l’esperimento di gara di appalto mediante procedura negoziata 
senza pubblicazione di un bando di gara, con il criterio di aggiudicazione del “minor prezzo” ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 95, co. 4, lett. a), e 36, co. 2, lett. c), del d.lgs. n. 50/16; 

- la procedura si è svolta in modalità telematica, utilizzando il portale di e-procurement di Viveracqua, mediante lo 
strumento della Richiesta di offerta in busta chiusa digitale (“RDO on line”); 

- previo sorteggio eseguito dal sistema informatico, sono stati invitati via Pec in data 14.6.2018 i seguenti n. 19 
operatori economici: 
 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

1 Bano Costruzioni S.r.l. Loreggia Padova 02603240280 

2 Brenta Lavori S.r.l. Fontaniva Padova 03623920281 

3 C.I.MO.TER. S.r.l. Rovigo Rovigo 00594070294 

4 Cavion Gianluca Valdagno Vicenza CVNGLC68M28L551T 

5 Ceterga di Rossi P.I. Giacomo e C. S.n.c. Sant’Angelo di Piove di Sacco Padova 01284400288 

6 Cologna Scavi S.r.l. Montecchio Maggiore Vicenza 02847010242 

7 Cooperativa Popolo di Rotzo Rotzo Vicenza 00143210243 

8 D.C.B. Sole Asfalti S.r.l. Monticello C. Otto Vicenza 00385910245 

9 Del Mistro Giacobbe Impresa Edile S.r.l. Maniago Pordenone 00420520934 

10 Echosid Ingegneria e impianti Ferrara Ferrara 01540150388 

11 GE.CO.MA. S.p.A. Farra di Soligo Treviso 00190900266 

12 Gerotto Lino S.r.l. Campodarsego Padova 03687700280 

13 Mainente Costruzioni S.r.l. San Giovanni Ilarione Verona 04267320234 

14 Melinato Impianti  Mirano Venezia 03606940272 

15 Pilotto Massimiliano Orgiano Vicenza PLTMSM70A02E682P 

16 Risanamento Fognature S.p.A. Salgareda Treviso 00859210262 

17 Salima S.r.l. Limena Padova 00217440254 

18 Spunton Impianti S.r.l. Porto Viro Rovigo 01138760291 

19 Trevisan S.r.l. Rovolon Padova 01542820285 

Prot. Uscita N. 10120/18 

11.7.2018 



 
 

 

2 
 

- il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 5.7.2018 alle ore 23.59; 
- giusta verbale n. 1 del Seggio di gara in data 6.7.2018, agli atti della Società, sono pervenute le seguenti n. 11 offerte: 

- Brenta Lavori S.r.l.; 
- C.I.MO.TER. S.r.l.; 
- Cologna Scavi S.r.l.; 
- Cooperativa Popolo di Rotzo; 
- Echosid Ingegneria e impianti; 
- Gerotto Lino S.r.l.; 
- Mainente Costruzioni S.r.l.; 
- Melinato Impianti; 
- Salima S.r.l.; 
- Spunton Impianti S.r.l.; 
- Trevisan S.r.l.. 

- tali offerte sono state ammesse alla successiva fase di gara e hanno evidenziato i seguenti ribassi: 
 

 Fornitori % Ribasso 

1 Brenta Lavori S.r.l. 16,765 

2 C.I.MO.TER. S.r.l. 17,2 

3 Cologna Scavi S.r.l. 20,6 

4 Cooperativa Popolo di Rotzo 12,78 

5 Echosid Ingegneria e impianti 17,00 

6 Gerotto Lino S.r.l. 9,99 

7 Mainente Costruzioni S.r.l. 18,657 

8 Melinato Impianti 12,8 

9 Salima S.r.l. 17,155 

10 Spunton Impianti S.r.l. 19,9 

11 Trevisan S.r.l. 18,572 

 
- la soglia di anomalia individuata in base al criterio sorteggiato ai sensi dell’art. 97 co. 2 del d.lgs. 50/16 - criterio di cui 

alla lettera d) - è risultata essere pari a 18,142%, pertanto sono state ritenute anomale, ed escluse, tutte le offerte 
superanti detto valore, come evidenziate in colore azzurro nella seguente tabella recante i ribassi percentuali in ordine 
decrescente: 
 

 Fornitori % Ribasso 

1 Cologna Scavi S.r.l. 20,6 

2 Spunton Impianti S.r.l. 19,9 

3 Mainente Costruzioni S.r.l. 18,657 

4 Trevisan S.r.l. 18,572 

5 C.I.MO.TER. S.r.l. 17,2 

6 Salima S.r.l. 17,155 

7 Echosid Ingegneria e impianti 17,00 

8 Brenta Lavori S.r.l. 16,765 

9 Melinato Impianti 12,8 

10 Cooperativa Popolo di Rotzo 12,78 

11 Gerotto Lino S.r.l. 9,99 

 
 
 
 



 
 

 

3 
 

- il Responsabile del Procedimento in fase di affidamento, recepite ed approvate le risultanze del verbale di gara n. 1, ha 
proposto l’aggiudicazione a C.I.MO.TER. S.r.l., che ha offerto il ribasso del 17,2% sull’importo posto a base d’asta, cui 
corrisponde un importo complessivo offerto pari ad Euro 179.894,33=, di cui Euro 173.415,32= per l’esecuzione dei 
lavori ed Euro 6.479,01= per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre all’Iva, disponendo la trasmissione 
degli atti di gara al Direttore Generale per l’approvazione della proposta di aggiudicazione. 

 

Ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 3/3B 

del 14 febbraio 2018 

DETERMINA 

1) di recepire ed approvare le risultanze dei verbali di gara; 
2) di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del d.lgs. n. 50/16: 

i lavori di “Sostituzione rete idrica ammalorata in Comune di Villa Estense (Pd) – via Argine Valgrande. Prog. n. 948. 
C.I.G.: 753096199C” a C.I.MO.TER. S.r.l., via Bernini n. 9, 45100 Rovigo (RO), C.F. e P.IVA 00594070294, che ha 
offerto il ribasso del 17,2% sull’importo posto a base d’asta, cui corrisponde un importo complessivo offerto pari 
ad Euro 179.894,33=, di cui Euro 173.415,32= per l’esecuzione dei lavori ed Euro 6.479,01= per gli oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, oltre all’Iva; 

3) di inviare gli atti di gara e copia della presente determinazione all’ufficio competente per la verifica dei requisiti e 
per gli adempimenti successivi. 
 

 

Il Direttore Generale 
F.to Monica Manto 

 

Data di pubblicazione profilo Committente: 12.7.2018 

 


